ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 015/2019.                                                                 Em, 06 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SR. PREFEITO A RETIRADA DO

CHAFARIZ E A REFORMA DA PRAÇA DO JARDIM

ESPERANÇA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito

solicitando a retirada, urgente, do chafariz e a reforma da Praça do Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2019.

RICARDO MARTINS DA SILVA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O chafariz se encontra em estado de abandono, enferrujado podendo causar danos a

moradores e crianças que frequentam o local e com acúmulo de água podendo causar proliferação

do mosquito da dengue. A presente Indicação visa levar melhores condições para os usuários que

utilizam o local.